

Northern Greens A/S

Lundvej 15
8700 Horsens

CVR-nr. 31 37 35 81

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 16/01 2017

Steen Nordstrøm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Northern Greens A/S
Lundvej 15
8700 Horsens

CVR-nr.: 31 37 35 81
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Steen Nordstrøm, formand
Torben Østergaard Mouritsen, næstformand
Jørgen Nicolaj Nielsen

Direktion

Jørgen Nicolaj Nielsen, direktør
Søren Terndrup Hansen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eksportere danske fødevarer og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 3.585.017, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 6.277.869.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		13.116.977	12.258
Personaleomkostninger	1	<u>(8.088.917)</u>	<u>(5.977)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		5.028.060	6.281
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(479.978)</u>	<u>(223)</u>
Resultat før finansielle poster		4.548.082	6.058
Finansielle indtægter	2	110.377	37
Finansielle omkostninger	3	<u>(299)</u>	<u>(6)</u>
Resultat før skat		4.658.160	6.089
Skat af årets resultat	4	<u>(1.073.143)</u>	<u>(1.484)</u>
Årets resultat		<u>3.585.017</u>	<u>4.605</u>
Foreslået udbytte		750.000	1.500
Overført resultat		<u>2.835.017</u>	<u>3.105</u>
		<u>3.585.017</u>	<u>4.605</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		651.585	1.131
Materielle anlægsaktiver	5	<u>651.585</u>	<u>1.131</u>
Andre tilgodehavender		22.500	23
Finansielle anlægsaktiver		<u>22.500</u>	<u>23</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>674.085</u>	<u>1.154</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.492.018	18.612
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	218
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	688
Andre tilgodehavender		99.550	0
Udskudt skatteaktiv	7	18.706	0
Periodeafgrænsningsposter		265.217	173
Tilgodehavender		<u>26.875.491</u>	<u>19.691</u>
Likvide beholdninger		<u>3.900.711</u>	<u>3.586</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>30.776.202</u>	<u>23.277</u>
Aktiver i alt		<u>31.450.287</u>	<u>24.431</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.000.000	1.000
Overført resultat		4.527.869	3.193
Foreslået udbytte for regnskabsåret		750.000	1.500
Egenkapital	6	<u>6.277.869</u>	<u>5.693</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>0</u>	<u>32</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>32</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.994.730	13.299
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.957	0
Gæld til associerede virksomheder		2.174.585	1.909
Selskabsskat		1.081.608	1.418
Anden gæld		1.907.538	2.080
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>25.172.418</u>	<u>18.706</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>25.172.418</u>	<u>18.706</u>
Passiver i alt		<u>31.450.287</u>	<u>24.431</u>
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	3.192.852	1.500.000	5.692.852
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	(1.500.000)	0	(1.500.000)
Årets resultat	0	2.835.017	750.000	3.585.017
Egenkapital 31. december 2016	1.000.000	4.527.869	750.000	6.277.869

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Årets resultat		3.585.017	4.605
Reguleringer	11	1.443.043	1.676
Ændring i driftskapital	12	<u>(364.073)</u>	<u>(38)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		4.663.987	6.243
Renteindbetalinger og lignende		110.377	37
Renteudbetalinger og lignende		<u>(299)</u>	<u>(6)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		4.774.065	6.274
Betalt selskabsskat		<u>(1.460.444)</u>	<u>(984)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		3.313.621	5.290
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>(1.035)</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	(1.035)
Betalt udbytte		<u>(3.000.000)</u>	<u>(5.500)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(3.000.000)	(5.500)
Ændring i likvider		313.621	(1.245)
Likvider 1. januar 2016		<u>3.587.090</u>	<u>4.831</u>
Likvider 31. december 2016		3.900.711	3.586
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>3.900.711</u>	<u>3.586</u>
Likvider 31. december 2016		3.900.711	3.586

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.595.259	5.707
Pensioner	351.676	212
Andre omkostninger til social sikring	94.843	54
Andre personaleomkostninger	47.139	4
	8.088.917	5.977
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>9</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	105.805	37
Andre finansielle indtægter	4.572	0
	110.377	37
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	299	6
	299	6
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.081.608	1.418
Årets udskudte skat	(51.153)	23
Regulering af skat vedrørende tidligere år	42.688	43
	1.073.143	1.484

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	1.733.261
Afgang i årets løb	<u>(149.890)</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>1.583.371</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	601.698
Årets afskrivninger	479.978
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(149.890)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>931.786</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>651.585</u>

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	32.447	32
Hensat i året	(51.153)	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	(18.706)	32
Materielle anlægsaktiver	(18.706)	32
Overført til udskudt skatteaktiv	18.706	0
	0	32
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	18.706	0
Regnskabsmæssig værdi	18.706	0

8 Eventualposter m.v.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har indgået huslejekontrakt. Opsigelsesperioden er 6 måneder. Huslejeforpligtelsen er 45 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 11 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 10 t.kr, i alt 110 t.kr.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld og garantiforpligtelser er stillet virksomhedspant i løsøre på 1.000 t.kr.

Noter til årsrapporten

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

GASA Nord Grønt I/S, Tilst
 Jørgen Nielsen, Horsens Holding ApS, Horsens
 Harding Sørensen Holding ApS, Horsens

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(110.377)	(37)
Finansielle omkostninger	299	6
Af- og nedskrivninger	479.978	223
Skat af årets resultat	<u>1.073.143</u>	<u>1.484</u>
	<u>1.443.043</u>	<u>1.676</u>
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(7.164.915)	(4.666)
Ændring i leverandører mv.	<u>6.800.842</u>	<u>4.628</u>
	<u>(364.073)</u>	<u>(38)</u>